$2^n \cdot 3 \cdot 5^2(3)$		Si F = 8
<i>Species</i>		
$3 \cdot 5^2(3)$	G : e : \bar{h} : \bar{gs}	
$2 \cdot 3 \cdot 5^2(3)$	C : G : e : g : \bar{e} : \bar{h} : \bar{gs} : \bar{h} .	
		Si F = 16
$2 \cdot 3 \cdot 5^2(3)$	E : G : e : h : \bar{gs} : \bar{h} : \bar{gs} .	
<i>Variationes</i>		<i>Formae</i>
$2^n \cdot 3 \cdot 5^2(3^2)$		Si F = 32
<i>Species</i>		
$3 \cdot 5^2(3^2)$	D : H : \bar{fs} : \bar{ds}	
$2 \cdot 3 \cdot 5^2(3^2)$	D : H : d : h : \bar{fs} : \bar{ds} : \bar{fs} .	
		Si F = 64
$2 \cdot 3 \cdot 5^2(3^2)$	D : H : fs : \bar{ds} : \bar{fs} : \bar{ds} : \bar{h} .	

CONSONANTIAE $2^n \cdot 3^3 \cdot 5$

<i>Variationes</i>		<i>Formae</i>
$2^n \cdot 3 \cdot 5^2(3^2)$		Si F = 4
<i>Species</i>		
$3^3 \cdot 5(1)$	C : A : g : \bar{e} : \bar{d} : \bar{h}	
$2 \cdot 3^3 \cdot 5(1)$	C : A : c : g : a : \bar{e} : \bar{d} : \bar{e} : \bar{h} .	
		Si F = 8
$2 \cdot 3^3 \cdot 5(1)$	C : G : A : e : g : \bar{d} : \bar{e} : \bar{d} : \bar{d} : \bar{h} .	
<i>Variationes</i>		<i>Formae</i>
$2^n \cdot 3^3 \cdot 5(5)$		Si F = 16
<i>Species</i>		
$3^3 \cdot 5(5)$	E : cs : h : \bar{gs} : \bar{fs}	
$2 \cdot 3^3 \cdot 5(5)$	E : cs : e : h : \bar{cs} : \bar{gs} : \bar{h} : \bar{fs} : \bar{gs} .	
		Si F = 32
$3^3 \cdot 5(5)$	Cs : H : gs : \bar{fs} : \bar{ds}	

$2 \cdot 3^3 \cdot 5(5)$	$Cs : E : H : cs : gs : h : \overline{fs} : \overline{gs} : \overline{ds} : \overline{fs}.$
$2 \cdot 3^3 \cdot 5(5)$	$\text{Si } F = 64$ $Cs : Gs : H : fs : gs : \overline{ds} : \overline{fs} : \overline{ds} : \overline{b}.$

11. Hoc modo ex ista tabula omnes consonantiae, quae gradum suavitatis duodecimum non transgrediuntur, in dato systemate exprimi poterunt. Praetermisi autem consonantias magis compositas, cum quod etiam apud musicos rarius occurrant, tum quod iis harmonia potius turbetur quam perficiatur. In his praeterea consonantiis, quae in hac tabula repraesentantur, tanta inest diversitas, totque etiam dissonantiarum, prout a Musicis appellantur, species, ut non solum superfluum, sed etiam harmoniae noxium foret alias magis compositas adhibere.

12. Praeterea vero ista tabula ex hoc capite manca videri posset, quod cum exponentibus consonantiarum alii indices praeter impares non sint coniuncti; sed hoc non obstante etiam tales consonantiae ope huius tabulae exprimi possunt, quae indices habeant pares. Sit enim consonantia $E(2i)$ pro systemate $F = 2^n$ exprimenda, ubi E exponentem, i vero numerum imparem denotet; tum quaeratur forma consonantiae $E(i)$ pro systemate $F = 2^n$ et omnes soni una octava acutiores accipiantur vel, quod perinde est, sumatur forma consonantiae $E(i)$ pro systemate $F = 2^{n-1}$.

13. Simili modo si consonantia exprimenda fuerit $E(4i)$ et $F = 2^n$, tum sumatur ex tabula vel consonantia $E(i)$ pro $F = 2^n$ et singuli soni duabus octavis acutiores capiantur; vel quaesito etiam satisfiet sumendo consonantiam $E(i)$ pro systemate $F = 2^{n-2}$. Pariter etiam consonantia $E(2^m i)$ ope tabulae exhiberi poterit pro casu $F = 2^n$ sumendo ex tabula consonantiam $E(i)$ pro casu $F = 2^{n-m}$; vel si iste casus $F = 2^{n-m}$ in tabula non reperiatur, tum sumatur consonantia $E(i)$ pro systemate $F = 2^n$ et singuli soni m octavis acutiores capiantur.

14. Quoties ergo consonantia exprimenda occurrit, cuius index est numerus par, tum index per tantam binarii potestatem dividatur, quo ad quotus prodeat impar; deinde valor ipsius F in systemate assumpto per eandem potestatem binarii dividatur atque pro isto systemate consonantia cum indice impari, quota scilicet ex prioro orto, exprimatur. Sic si pro systemate, in quo est $F = 32$ requiratur ista consonantia $2^3 \cdot 3 \cdot 5(12)$, divido 12 et 32 per 4 et quotos 3 et 8 loco illorum numerorum substitua, ita ut consonantia desiderata sit proditura, si sub valore $F = 8$ quaeratur consonantia $2^5 \cdot 3 \cdot 5(3)$, quae erit

ex tabula, $C : G : c : e : g : \bar{c} : \bar{e} : \bar{g} : \bar{h} : \bar{\bar{e}} : \bar{\bar{g}} : \bar{\bar{h}}$.

15. Sin autem in tabula exponenti consonantiae cum indice tantus valor ipsius F non respondeat, quantus habetur in systemate, in quo compositio suscipitur, tum etiam ista consonantia omnino exprimi nequit ob sonos nimis graves in instrumentis non obvias. Quo vero similis saltem consonantia tamen exprimi possit, oportet indicem vel per 2 vel aliam binarii potestatem multiplicare, donec valor ipsius F ex systemate assumpto per illam binarii potestatem divisus in tabula reperiatur. Ut si $F = 64$, consonantia $2^3 \cdot 3 \cdot 5(1)$ sonis consuetis exprinü nequit; hanc ob causam substitui poterit consonantia $2^3 \cdot 3 \cdot 5(4)$, quae congruet cum consonantia $2^3 \cdot 3 \cdot 5(1)$ systema $F = 16$ relata quaeque erit

$$C : E : A : c : e : a : \bar{e} : \bar{\bar{e}}.$$

16. His de formatione consonantiarum expositis ad ipsam componendi rationem in dato systemate erit progrediendum. Quemadmodum autem exponens systematis omnes sonos simplices determinat, qui in eo systemate locum inveniunt, ita etiam iste ipse exponens omnes consonantias ad systema pertinentes definit. Aliae enim consonantiae occurrere non possunt, nisi quarum exponentes per suos indices multiplicati in exponente systematis sint contenti seu qui sint huius exponentis systematis divisores; unde facile erit omnes consonantias, quae in dato systemate locum habent, assignare.